
UCHWAŁA NR XXXVII/320/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy  Bobolice uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst 
jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
w wysokości:  

1) za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 18,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) za udział w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 
i inne uprawnione podmioty w kwocie 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

3) W przypadku, gdy kolejne nowe działanie określone w § 1 ust 1 pkt. 1 przypada w okresie już opłaconej 
rozpoczętej godziny – naliczenie ekwiwalentu tej nowej akcji rozpoczyna się od kolejnej nieopłaconej godziny. 

§ 2. 1. Wypłata ekwiwalentu następować będzie miesięcznie/kwartalnie w oparciu o wykaz uczestników 
biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej szkoleniach lub  ćwiczeniach, przedłożony przez 
gminę, Komendanta  Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie lub inne uprawnione podmioty. 

2. Pojęcie ćwiczeń obejmuje również udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz manewry służb 
ratowniczych. 

3. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu Gminy Bobolice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/266/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  przysługującego członkom ochotniczej straży pożarnej gminy 
Bobolice za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub gminę Bobolice.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach 

 
 

Franciszek Henryk Łobocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB7903F-8438-4E76-BD45-AA0010EFD7D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


